Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em____/____/______

Hrs:______________

SobN°_____________

Ass.:______________

Projeto De Lei

N°_____/______

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente da CâmaraProjeto De Resolução
X Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ver. Marcos Ribeiro        Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve solicita  à nobre Mesa,

consultado  o  augusto  e  soberano  Plenário,  na  forma

regimental, seja encaminhado expediente a Exma. Senhora

Prefeita  Antônia  Eliene  Liberato  Dias, com  Cópia  a

Ilustríssima  Senhora  Secretária  de  Saúde  Elis  de  Melo

Greyck consubstanciado na seguinte Proposição Plenária  :

Que  seja  encaminhada  a  esta  Casa  de  Leis  as  informações  e  as

providências  tomadas  sobre  o  ocorrido  no  dia  14  de  abril  de  2022  na  prefeitura

municipal de Cáceres MT dentro da secretaria de saúde, sobre uma ocorrência onde

dois servidores públicos com os ânimos exaltados vieram as vias de fatos declarando ate

a necessidade de boletim de ocorrência.

JUSTIFICATIVA

Nossa  justificativa  se  pauta  na necessidade  de serem esclarecidas  a  essa
Câmara de vereadores sobre as providências tomadas sobre o ocorrido no dia 14 de abril na
prefeitura de Cáceres levando em consideração a gravidade dos fatos, dois servidores públicos
que vieram as vias de fatos dentro de um órgão publico.

O vereador que abaixo subscreve,
Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

    _______________________________

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-04-20T07:56:54-0400
	MARCOS EDUARDO RIBEIRO:02939683140